
Contacto

Teléfono +34 988317540
Fax +34 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Ourense España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SERV/ABR/2024000078 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.depourense.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y seguridad en el “Pazo Provincial” de la Diputación Provincial
de Ourense.

Servicio de vigilancia y seguridad en el “Pazo Provincial” de la Diputación Provincial de Ourense.Descripción 
Valor estimado del contrato 129.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.204 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.400 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

Rua Progreso 32,
(32003) Ourense (Orense) España

No se presentaron Ofertas

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.depourense.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Deputación Provincial de Ourense

Dirección Postal

Progreso, 32,
(32003) Ourense España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura oferta económica

Ofertas recibidas 0

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Servicio de vigilancia y seguridad en el “Pazo Provincial” de la Diputación Provincial de Ourense.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No hay

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Bolsa de horas ofertadas gratuitamente a la diputación para la prestación de servicios de vigilante de seguridad en
horario diurno laborable o festivo con el fin de atender servicios extraordinarios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Medios Humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Tiempo de respuesta ante una emergencia (siendo el tiempo máximo de respuesta de 60 minutos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kuYkvK%2BKVdfkY 6rls5tG9A%3D%3D

ID 0000013897702 |  2024-000836745 | Wed, 31 Jul 2024 14:10:22:017 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105600810324449811562192937239261576277 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kuYkvK%2BKVdfkY6rls5tG9A%3D%3D

